



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Kohti työelämän eri polkuja
Hakemusnumero	R-00625
Valintakokouksen päivämäärä	Kymenlaakso 24.8.2023, Uusimaa 1.9.2023
Hakijan virallinen nimi	Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrinen yhdistys ry
Osatoteuttajat	Alvi ry
Toimintalinja	4
Erityistavoite	4.1
Alkamispäivämäärä	1.8.2023
Päätymispäivämäärä	31.7.2026

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Hankkeen tarkoituksena on kehittää mielenterveyssyistä työelämän ulkopuolella olevien, osatyökykyisten sekä kuntoutustuella olevien henkilöiden työllistämistä tukevia palveluja. Hankkeessa puhutaan erityisen tuen tarpeessa olevista osa/-täsmätyökyisistä. Ko. kohderyhmää työllistetään tarjoamalla IPS-työvalmennuksen laatukriteereihin pohjautuvaa kokonaisvaltaista yksilö-, ryhmä-, sekä uudenlaista vertaistyövalmennusta. Hankkeen työvalmennuskokonaisuudessa Toipumisorientaatio-ajattelu yhdistyy tuetun työllistämisen viitekehukseen. Työnantajille tarjotaan koulutusta ja kokeilevan yhteiskehittämisen avulla vahvistetaan mm. heidän valmiuttaan ottaa erilaisia ihmisten osaksi työyhteisöjä.

Hankkeessa työllistämme henkilöitä, joilla on työkykyä, mutta joiden yksilöllisiin tarpeisiin eivät nykyiset työllistämisen tukitoimet ole riittäviä. Olemme mahdollistamassa nykyisen hallituksen 75 % työllisyystavoitetta osatyökykyisten henkilöiden työmarkkinoille saamiseksi. Kehitämme yhteistyössä uusia tukimuotoja ja autamme yksilöitä työllistymis- ja koulutustavoitteiden saavuttamisessa, syrjäytymiskehityksestä irti pääsemisessä samalla vahvistamaan heidän osallisuuden kokemustaan.

#### Hankkeen tavoitteet:

1. Erityisen tuen tarpeessa olevien henkilöiden tarpeita työllistämisen edistämiseksi tunnustetaan ja niihin etsitään ratkaisuja yhteistyössä heitä ohjaavien ja tukevien tahojen, työnantajien ja koulutustahojen kanssa kokeilevan kehittämisen prosessilla
  - Työnantajat saavat hankkeen kautta lisää erilaisia toimintatapoja, tukimuotoja ja osaamista osatyökykyisten työllistämiseen liittyen
  - Pystymme kokeilevan yhteiskehittämisen avulla vahvistamaan oppilaitosten valmiuksia vastata erityisen tuen tarpeessa olevien osatyökykyisten erilaisiin osaamis- ja koulutustarpeisiin
  - Luomme TE-hallintoon, yrityksiin ja oppilaitoksiin mielenterveysosaamista tukevia räätälöityjä koulutuksia sekä levitämme ko. kohteissa muuta aihepiiriin liittyvää tietoa
2. Erityisen tuen tarpeessa olevat henkilöt työllistyvät, siirtyvät koulutukseen tai löytävät jonkun muun mielekkään jatkopolun hankkeen toiminnan tuella
  - hankkeen työvalmennuskokonaisuus mallinnetaan, ja siihen kehitetään myös digitaalisia ratkaisuja.

3. Hankkeen toiminnassa mukana olleista työllistymiseensä erityistä tukea tarvitsevat henkilöt kokevat, että:

- hänen merkityksellisyyden tunteensa vahvistuu
- hänen osallisuutensa vahvistuu, mm. hän kokee kuuluvansa vahvemmin osaksi yhteiskuntaa
- hänen työllistymisvalmiutensa vahvistuvat
- hänen mielen hyvinvointinsa/positiivinen mielenterveys vahvistuu

4. Hankkeen aikana tunnustetaan, kokeillaan ja mallinnetaan (10 kpl) skaalattavia työkaluja ja toimintamalleja osatyökyisten henkilöiden oikealaiseen toimenpiteeseen ohjautumisen sekä työllistymisen ja koulutustarpeiden tukemiseksi

Hankkeen tuloksia, tuotoksia ja vaikutuksia:

-Hankkeessa on valmistettu 400 osatyökyistä henkilöä, heistä 50 % on työllistynyt tai siirtynyt koulutukseen. Lisäksi 25%:lle on löytynyt joku muu mielekäs jatkopolku, joka tukee heidän osallisuuttaan.

- Hankkeen työvalmennuskokonaisuus (sisältäen digitaaliset ratkaisut) on kuvattu, mallinnettu ja käyttöön otettu

-Hankkeen toiminnassa mukana olleista työllistymiseensä erityistä tukea tarvitsevat henkilöt ovat kokeneet, että:

- merkityksellisyyden tunne on vahvistunut -> 68 %
- osallisuuden tunne on vahvistunut, mm. kokee kuuluvansa vahvemmin osaksi yhteiskuntaa -> 70 %
- työllistymisvalmiudet ovat vahvistuneet -> 72 %
- mielen hyvinvointi/positiivinen mielenterveys on vahvistunut >75 %

-Hankkeessa on mallinnettu (10 kpl) skaalattavia työkaluja ja toimintamalleja osatyökyisten henkilöiden oikealaiseen toimenpiteeseen ohjautumisen sekä työllistymisen ja koulutustarpeiden tukemiseksi

-Työpaikoille ja oppilaitoksiin on saatu hankkeen avulla lisättyä mielenterveysosaamista mm. räätälöityjen koulutusten avulla

#### Lisätietoja hakemuksesta

Rahoituksen jakautuminen hankkeessa:

Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrinen yhdistys ESR- ja valtion tuki 323 405 € (75 %) ja omarahoitus 107 800 € (25 %)

Alvi ry ESR- ja valtion tuki 299 686 € (75 %) ja omarahoitus 99 897 € (25 %)

Hanke kohdistuu Kymenlaakson ja Uudenmaan maakuntiin. Hankkeen rahoitusta esitetään jaettavaksi alueittain toteuttajien maantieteellisen sijainnin perusteella: Uudenmaan rahoituskehiksestä katetaan Alvi ry:n osuus 299 686 € ja Kymenlaakson rahoituskehiksestä Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrisen yhdistyksen osuus 323 405 €.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	830 788 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	830 788 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	623 091 €

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman mukainen ja toteuttaa sen toimintalinjan 4 erityistavoitetta 4.1 Polkuja töihin. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa hanke sai riittävästi pisteitä (31,5/47) tullakseen rahoitetuksi. Hanke vastaa myös Kymenlaakson ja Uudenmaan maakuntien asettamiin hakukohtaisiin alueellisiin painopisteisiin.

Hankkeen tavoitteena on kehittää työelämän ulkopuolella olevien, osatyökykyisten, sekä kuntoutustuella olevien henkilöiden työllistymistä tarjoamalla uudenlaista vertaistyövalmennusta. Koulutusta tarjotaan myös työnantajille. Mukaan tavoitellaan 59 yritystä. Tavoitteena 400 osatyökykyisen henkilön valmentaminen, joista 50 % työllistyy tai siirtyy koulutukseen. Mukana on myös oppilaitosyhteistyötä, jonka kautta pyritään parantamaan oppilaitosten mahdollisuuksia ja osaamista osatyökykyisten ohjaamiseen. Hanke on erityistavoitteen mukainen. Hankkeessa tavoitteena on erityistä tukea tarvitsevien osa-/täsmätyökykyisten henkilöiden työllistyminen kehittämällä uudenlaisia keinoja työnhakijoiden valmennukseen sekä työntajien vastaanottokykyyn. Hankkeen toimenpiteet nojaavat yhteiskehittämiseen kohderyhmän sekä palvelujärjestelmän eri edustajien kanssa. Vertaistoiminnan ja kokemusasiantuntijuuden hyödyntämisellä vahvistetaan erityistavoitteen mukaisesti yhdenvertaisuutta. Hankkeessa keskeistä on tiivis yhteistyö työnantajien kanssa, työtehtävien räätälöintiin kannustaminen sekä työyhteisöjen kouluttaminen mm. mielenterveyden haasteista.

Asiantuntijalausunnot on otettu huomioon arvioinnissa, Kaakkois-Suomen ELY-keskus ja Te-toimisto puoltavat hankkeen rahoittamista tietyillä muutoksilla. Hanke vastaa Kymenlaakson maakunnan esittämään hakukohtaiseen alueelliseen painopisteeseen työnantajien rekrytointiosaamisen lisäämisestä. Hanke tukee myös Uudenmaan alueellista painopistettä: Ratkaisujen hakeminen kasvavan pitkäaikaistyöttömyyden haasteisiin.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hanke esitetään rahoitettavaksi rahoittajan arvioinnissa esitetyin perusteluin. Hakemuksen arviointi on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä 11.5.2023 (yleiset arviointikriteerit) ja 5.-6.6.2023 (erityiset arviointikriteerit). Asiantuntijalausunnot on pyydetty ja saatu ajalla 8.-31.5.2023. Hankkeiden erityistavoitekohtaisessa arvioinnissa ja pisteytyksessä sekä hakuun jätettyjen hankkeiden keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien joukkoon (31,5/47).

Hakijan kanssa käydään tarkentavat neuvottelut ennen päätöksen tekemistä. Neuvotteluissa huomioidaan hakemuksen käsittelyssä saadut kommentit ja tarkennetaan hankesuunnitelmaa mm. osallistujaindikaattoreiden sekä te-palveluiden kanssa tehtävän yhteistyön osalta.

Hanke kohdistuu Kymenlaakson ja Uudenmaan maakuntiin. Hankkeen rahoitusta esitetään jaettavaksi alueittain toteuttajien maantieteellisen sijainnin perusteella: Uudenmaan rahoituskehiksestä katetaan Alvi ry:n osuus 299 686 € ja Kymenlaakson rahoituskehiksestä Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrisen yhdistyksen osuus 323 405 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä